
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    Άγιος Στέφανος,  17.5.2022 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ    Αριθμ. Πρωτ.: 14467 
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ     
Διεύθυνση Περιβάλλοντος 
Πεντζερίδη 3, ΤΚ 14 565, Αγ. Στέφανος 
Πληροφορίες: Παπαδόπουλος Απόστολος  
Τηλ.: 210 800 48 30 
Email: papadopoulos@dionysos.gr 

 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΠΡΟΕΔΡΟ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 

 
 

ΘΕΜΑ:  
 

1. ΕΓΚΡΙΣΗ ΣΥΝΑΨΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΤΕΛΕΣΗ  
ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ  

[Ν.3979/2011 (ΦΕΚ 138 Α/16-6-2011) και N. 4674/20 (ΦΕΚ 53 Α/11-3-2020)], 
 

2. ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΟΥ (ΑΡ. 32Α Ν. 4412/2016 & ΠΑΡ. 1 ΑΡ. 43 Ν. 4605/2019)  
 

και  
 

3. ΑΝΑΘΕΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΑΠΟ ΤΙΣ ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 

 
 
Έχοντας υπόψη:   
 
1. το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87/7.6.2010), όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 203 εδάφιο 1 του Ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση 
του Θεσμικού Πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της 
Οικονομικής και Αναπτυξιακής Λειτουργίας των ΟΤΑ [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ»] – Ρυθμίσεις για τον Εκσυγχρονισμό του 
Πλαισίου Οργάνωσης και Λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ – Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία Άσκηση των 
Αρμοδιοτήτων σχετικά με την Απονομή Ιθαγένειας και την Πολιτογράφηση – Λοιπές Διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών και άλλες Διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 133/19.7.2018): «1. Η περίπτωση ε’ της παρ. 1 του άρθρου 58 (περί αρμοδιοτήτων 
Δημάρχου) του ν.3852/2010 αντικαθίσταται ως εξής: ε) Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των 
εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων των πιστώσεων που εγγράφονται σε 
αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση της σχετικής απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής 
δεν απαιτείται προηγούμενη απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η 
απαιτούμενη εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν την απόφαση δημάρχου, προηγείται σχετική 
απόφαση του δημοτικού συμβουλίου…» και με άρθρο 203 εδάφιο 3 του Ν. 4555/2018 «1. Η Οικονομική Επιτροπή είναι όργανο 
παρακολούθησης και ελέγχου της οικονομικής λειτουργίας του δήμου. Ειδικότερα έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες: α) …, δ1) 
Αποφασίζει αιτιολογημένα για τις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης μελετών και 
εκτέλεσης έργων σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις.»,  

 

2. το Ν.3979/2011 (ΦΕΚ 138 Α/16-6-2011) «Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις», όπως αυτός τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 117 «Ρύθμιση Αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής» N. 4674/20 (ΦΕΚ 53 Α/11-3-2020) «Στρατηγική αναπτυξιακή 
προοπτική των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 
διατάξεις»:  [Αρχή Τροποποίησης] «Άρθρο 61. Σύναψη δημόσιων συμβάσεων παροχής υπηρεσιών καθαριότητας, 
συντήρησης χώρων πρασίνου, ηλεκτροφωτισμού και ταφής και ανακομιδής νεκρών 1. Η οικονομική επιτροπή, μπορεί κατά την 
κρίση της, να αποφασίζει για τη σύναψη και ανάθεση δημόσιας σύμβασης, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α' 
147) για την εκτέλεση συγκεκριμένων υπηρεσιών συλλογής και μεταφοράς στερεών αποβλήτων και ανακυκλώσιμων υλικών, 
καθαριότητας κοινόχρηστων χώρων και δημοτικών κτιρίων, συντήρησης χώρων πρασίνου, ηλεκτροφωτισμού, καθώς και ταφής 

https://www.nomotelia.gr/nservice22/document?documentId=1154483
https://www.nomotelia.gr/nservice22/document?documentId=1154483
https://www.nomotelia.gr/nservice22/document?documentId=991864


2 

 

και ανακομιδής νεκρών, εφόσον οι σχετικές πιστώσεις είναι εγγεγραμμένες στον προϋπολογισμό. Με την ως άνω απόφαση της 
οικονομικής επιτροπής, καθορίζονται ιδίως, το αντικείμενο των παρεχόμενων υπηρεσιών, η διάρκεια και η περιοχή, εντός της 
οποίας αυτές παρέχονται», 

 
3. το Άρθρο 32 «Προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 της Οδηγίας 

2014/24/ΕΕ)» του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010), σύμφωνα με το οποίο: «1. Στις ειδικές περιπτώσεις και περιστάσεις που προβλέπονται στις 
παραγράφους 2 έως 6, οι αναθέτουσες αρχές μπορούν να αναθέτουν δημόσιες συμβάσεις προσφεύγοντας στη διαδικασία με 
διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση. 2. Η διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 
μπορεί να χρησιμοποιείται για δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών σε οποιαδήποτε από τις κατωτέρω 
περιπτώσεις: … γ) στο μέτρο που είναι απολύτως απαραίτητο, εάν λόγω κατεπείγουσας ανάγκης οφειλόμενης σε γεγονότα 
απρόβλεπτα για την αναθέτουσα αρχή, δεν είναι δυνατή η τήρηση των προθεσμιών που προβλέπονται για τις ανοικτές, 
κλειστές ή ανταγωνιστικές διαδικασίες με διαπραγμάτευση. Οι περιστάσεις που επικαλούνται οι αναθέτουσες αρχές για την 
αιτιολόγηση της κατεπείγουσας ανάγκης δεν πρέπει σε καμία περίπτωση να απορρέουν από δική τους ευθύνη»,  

 
4. τo άρθρο 32Α του Ν.4412/2016, όπως προστέθηκε με την παρ.1 του άρθρου 43 του Ν.4605/2019 «Ρύθμιση ζητημάτων 

προσφυγής σε διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση» το οποίο προβλέπει τα εξής: «1. Εξαιρούνται 
της υποχρεωτικής εφαρμογής της παρ. 1 του άρθρου 22, περί κανόνων που εφαρμόζονται στις επικοινωνίες, του άρθρου 36, 
περί υποχρέωσης χρήσης και λειτουργίας του ΕΣΗΔΗΣ, της παρ. 1 του άρθρου 72, περί εγγυήσεων, και των παρ. 1 έως 4 του 
άρθρου 79, περί Ευρωπαϊκού Ενιαίου Εγγράφου Σύμβασης, οι ακόλουθες περιπτώσεις του άρθρου 32, περί προσφυγής στη 
διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση: α) όπου η δυνατότητα ανάθεσης περιορίζεται σε έναν 
προκαθορισμένο συμμετέχοντα, σύμφωνα με την περ. β' της παρ. 2, την παρ. 3, την περ. β' της παρ. 4 και την παρ. 6, β) όπου η 
ανάθεση έχει επείγοντα χαρακτήρα σύμφωνα με την περ. γ' της παρ. 2, ή γ) όπου η συναλλαγή αφορά σε προμήθεια αγαθών 
που είναι εισηγμένα και αγοράζονται σε χρηματιστήριο εμπορευμάτων σύμφωνα με την περ. γ' της παρ. 4. 2. Στις περιπτώσεις 
του άρθρου 32, περί προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, η διαδικασία 
ανάθεσης της σύμβασης διεξάγεται σύμφωνα με όσα ορίζονται στους όρους της πρόσκλησης, όπου υπάρχει, και η αξιολόγηση 
των προσφορών μπορεί να γίνεται σε ενιαίο στάδιο με την ανάθεση της σύμβασης. Η διαδικασία της διαπραγμάτευσης 
γίνεται από γνωμοδοτικό όργανο, το οποίο συγκροτείται από την αναθέτουσα αρχή σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 
221, περί οργάνων διενέργειας ανάθεσης και εκτέλεσης δημόσιων συμβάσεων, και εισηγείται προς το αποφαινόμενο 
όργανο για κάθε θέμα που ανακύπτει κατά την ανάθεση της σύμβασης. Ειδικά στην περίπτωση που συντρέχουν οι 
περιστάσεις της περ. β' της παρ. 1 ως γνωμοδοτικό όργανο μπορεί να ορίζεται και η αρμόδια υπηρεσία της αναθέτουσας 
αρχής», 

 
5. το άρθρο 206 παρ. 1 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α'): Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 
λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] – ‘’Δεν απαιτείται απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για την εκκίνηση 
της διαδικασίας ανάθεσης δημόσιας σύμβασης έργου, προμήθειας ή γενικής υπηρεσίας. {…} απαιτείται προηγούμενη 
αιτιολογημένη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου αν η εκτιμώμενη αξία αυτής υπερβαίνει το εκάστοτε ισχύον χρηματικό 
όριο απευθείας ανάθεσης από τον Δήμαρχο’’,  

 
6. το υπ’ αρ. πρωτ. 39788/31-7-2018 έγγραφο ΥΠΕΣ – Δ. Οικονομικών ΟΤΑ ‘’Γνωστοποίηση Διατάξεων του Ν. 4555/2018’’,  
 
7. τις διατάξεις των άρθρων 65 έως και 67 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’/28-6-2014) ‘’Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις’’, που διέπουν τη διαδικασία της 
ανάληψης υποχρέωσης σε βάρος των κωδικών του δημοτικού προϋπολογισμού, όπως έχουν τροποποιηθεί από τον Ν. 4438/16, 
ΦΕΚ 220 Α’ 28-11-16,  

 
8. τις διατάξεις του Ν.3463/06 “Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων” και ειδικότερα του άρθρου 158 παρ. 1 εδάφιο ιζ’ για 

το ότι οι δαπάνες για την προστασία του περιβάλλοντος και την πολιτική προστασία είναι υποχρεωτικές και την παρ. 7 του 
ίδιου άρθρου για το ότι στις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης, εφόσον συντρέχει κατεπείγουσα ανάγκη, εάν δεν υπάρχει στον 
προϋπολογισμό πίστωση ή αυτή που υπάρχει είναι ανεπαρκής, η αναγκαία τροποποίηση του προϋπολογισμού γίνεται στην 
πρώτη, μετά την ανάθεση, συνεδρίαση του Δημοτικού ή Κοινοτικού Συμβουλίου,  

 
9. το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α’/5.8.2016),  
 
10. τις δ/ξεις του άρ. 77 του Ν. 4555/2018 ‘’Λειτουργία Οικονομικής Επιτροπής – Επιτροπή Ποιότητας Ζωής – Αντικατάσταση του άρ. 

75 Ν. 3852/2010’’,  
 



3 

 

11. την παρ. 1 άρ. 3 ‘’Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής Δήμων και Περιφερειών’’ του Ν. 4623/2019 ‘’Ρυθμίσεις του ΥΠΕΣ, 
διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα’’ (ΦΕΚ Α’ 134/9-8-2019),  

 
12. την εγκύκλιο με αρ. 2/1000018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά 

με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών»,  
 
13. τον Ν.4412/8.8.16 “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ)” και τις διατάξεις του άρθρου 43 του Ν. 4605/2019 «Τροποποίηση διατάξεων του Ν. 4412/2016 (Α’147),  
 
14. το άρθρο 58 παρ. 2 του Ν. 3852/2010 «Όταν δημιουργείται άμεσος και προφανής κίνδυνος ή απειλείται άμεση ζημία των 

δημοτικών συμφερόντων από την αναβολή λήψης απόφασης, ο δήμαρχος μπορεί να αποφασίσει για θέματα που ανήκουν στην 
αρμοδιότητα της οικονομικής ή της επιτροπής ποιότητας ζωής. Στην περίπτωση αυτή οφείλει να υποβάλει προς έγκριση τη 
σχετική απόφασή του κατά την επόμενη συνεδρίαση της αντίστοιχης επιτροπής»,  

 
15. την 73/23.4.2018 Πράξη του VII Τμήματος του Ελεγκτικού Συνεδρίου περί «… το επείγον δεν αναιρείται από μόνο το γεγονός ότι  

… μέχρι τη σύναψη του συμφωνητικού με την ανάδοχο μεσολάβησε χρονικό διάστημα τεσσάρων μηνών περίπου, καθώς το 
χρονικό αυτό διάστημα δεν υπερβαίνει τα ανώτατα χρονικά όρια ενέργειας και διεκπεραίωσης για τη διοίκηση, μετά τα οποία 
δεν θα μπορούσε να δικαιολογηθεί (πρβλ. ΕΣ. ΚΠΕΔ VII Τμ. 242/2017)»,  

 
16. Την υπ' αρ. 1411/15628/11-5-2021 (627ΩΩ93-ΩΛΡ) απόφαση Δημάρχου Διονύσου περί «Ορισμού Αντιδημάρχων και 

μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στο Δήμο Διονύσου»,  
 
17. την 298/2021 ΑΟΕ με την οποία συγκροτήθηκε «… Γνωμοδοτικό Όργανο, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα του άρθρου 32Α του 

Ν.4412/2016, όπως προστέθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 43 του Ν.4605/2019 και τροποποιήθηκε με το άρ. 2 του 
Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/9.3.2021) και με αρμοδιότητες ως ορίζονται στο άρθρο 221 του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με 
το άρ. 108 Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/9.3.2021), για όλες τις αναθέσεις της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος που γίνονται στα πλαίσια 
που ορίζει το άρθρο 32 Ν.4412/2016 και για διάρκεια ενός (1) έτους από την ημερομηνία του ορισμού του. Το ως άνω 
γνωμοδοτικό όργανο θα αποτελείται από τους εξής υπαλλήλους της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος του Δήμου Διονύσου: 
1.κ.Ροκίδη Γεωργία, Προϊσταμένη Τμήματος Καθαριότητας & Ανακύκλωσης, ΔΕ Διοικητικού, 2. κ. Ελεκίδη Γεώργιο, ΤΕ Πολιτικών 
Μηχανικών, 3. κ. Λιούτα Εμμμανουήλ, ΔΕ Εποπτών, με αναπληρωτές τους: 1. κ. Ρούσο Νικόλαο, ΔΕ Εποπτών και 2. κ. Βενιέρη 
Κωνσταντίνο, ΤΕ Γεωπόνων»,  

 
18. Το γεγονός ότι ο Δήμος διαθέτει μόνο δυο (2) απορριμματοφόρα φορτηγά ανακύκλωσης (ΚΗΗ 6168 και ΚΗΗ 2219), τα οποία 

έχουν διατεθεί από την Ελληνική Εταιρεία Αξιοποίησης - Ανακύκλωσης Α.Ε., και τα οποία καθημερινά εκτελούν 4 δρομολόγια 
σε εξυπηρέτηση των αναγκών και των 7 δημοτικών ενοτήτων του Καλλικρατικού Δήμου,  

 
19. Το γεγονός ότι στις 14.4.2022 τα ξημερώματα προκλήθηκε πυρκαγιά στο απορριμματοφόρο της ανακύκλωσης μάρκας DAF με 

αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΗ6168 το οποίο είχε ως συνέπεια να υποστεί σημαντικές βλάβες στην υπερκατασκευή (κάδος - χώρος 
φόρτωσης απορριμμάτων, ηλεκτρικό σύστημα ελέγχου λειτουργίας, λοιπά περιφερειακά συστήματα), 

 
20. Το αίτημα του Δήμου με αρ. πρωτ. 11437/14.4.2022 προς την Ελληνική Εταιρεία Αξιοποίησης - Ανακύκλωσης Α.Ε. προκειμένου 

να διαθέσει στο Δήμο απορριμματοφόρο ανακύκλωσης μέχρι την επισκευή του ανωτέρω απορριμματοφόρου, 
 
21. Την απάντηση με αρ. πρωτ. 73019/5.5.2022 (αρ. πρωτ. εις. Δήμου 13113/6.5.2022) της Ελληνικής Εταιρείας Αξιοποίησης - 

Ανακύκλωσης Α.Ε. περί μη διαθεσιμότητας απορριμματοφόρου ανακύκλωσης για προσωρινή παραχώρηση στο Δήμο, 
 
22. Την προφορική διερεύνηση από το Δήμο Διονύσου της δυνατότητας συνδρομής από τους όμορους Δήμους Κηφισιάς και 

Ωρωπού για την προσωρινή παραχώρηση απορριμματοφόρου ανακύκλωσης η οποία απέβη άκαρπη, 
 
23. Το γεγονός ότι ο Δήμος Διονύσου διαθέτει στόλο 11 μεγάλων απορριμματοφόρων οικιακών απορριμμάτων (μη 

συμπεριλαμβανομένου των 2 της ανακύκλωσης που προαναφέρθηκαν) χωρητικότητας άνω των 12m3, εκ των οποίων τα 6 είναι 
εκτός  λειτουργίας λόγω μηχανικών βλαβών και τα υπόλοιπα 5 είναι επιχειρησιακά ενεργά για την καθημερινή υλοποίηση άνω 
των 10 δρομολογίων καθημερινά, με αποτέλεσμα να μην είναι εφικτή η χρησιμοποίηση κάποιου (εξ αυτών των 5) για την 
αποκομιδή ανακυκλώσιμων (σε προσωρινή υποκατάσταση του καμένου) λόγω του ότι στην περίπτωση αυτή θα προκαλούνταν 
αδυναμία στην ομαλή αποκομιδή των οικιακών απορριμμάτων,   

 
24. Το γεγονός ότι μέχρι και σήμερα δεν έχει δρομολογηθεί η επισκευή του ανωτέρω απορριμματοφόρου ανακύκλωσης  

(ΚΗΗ6168) δεδομένης της διαδικασίας που πρέπει να ολοκληρωθεί (η οποία συμπεριλαμβάνει τη διενέργεια ανακριτικής 



4 

 

διαδικασίας από το Αστυνομικό Τμήμα Διονύσου για την έκδοση πορίσματος της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας, κ.λπ), 
προκειμένου η Ασφαλιστική Εταιρία να εγκρίνει την επισκευή – αποζημίωση της δαπάνης του,  

 
25. Το γεγονός ότι η επισκευή του καμένου απορριμματοφόρου λόγω της έκτασης και του είδους των ζημιών που προκλήθηκαν 

(προμήθεια ανταλλακτικών μεταξύ των οποίων και ηλεκτρικών και ηλεκτρονικών συστημάτων τα οποία την τρέχουσα περίοδο 
έχουν μεγαλύτερο χρόνο παράδοσης από ότι συνήθως από τους κατασκευαστές – προμηθευτές τους) αναμένεται να απαιτήσει 
χρονικό διάστημα άνω των δύο (2) μηνών,   

 
26. Το γεγονός ότι το ένα (1) και μοναδικό πλέον απορριμματοφόρο ανακύκλωσης που είναι σε λειτουργία (ΚΗΗ 2219) δεν επαρκεί 

για την εκτέλεση όλων των αναγκαίων δρομολογίων την ημέρα και κάθε μέρα, ενώ προκύπτουν αξεπέραστα προβλήματα 
εφεδρείας όταν αυτό πρέπει να πάει στο συνεργείο για οποιοδήποτε μικρό ή μεγαλύτερο μηχανικό πρόβλημα ήθελε προκύψει,  

 
27. Την υπ’ αρ. 1704 /2022 με αρ. πρωτ. 14240/16.5.2022 Απόφαση Δημάρχου περί «Άμεσης και Επείγουσας Ανάγκης για την 

Προμήθεια Υπηρεσίας Απορριμματοφόρου Αποκομιδής και Μεταφοράς Απορριμμάτων Ανακύκλωσης από τις Δημοτικές 
Ενότητες του Δήμου Διονύσου»,  

 
28. Τη Μελέτη Νο 19/2022 με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΑΠΟ ΤΙΣ ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ», την οποία συνέταξε η Διεύθυνση 

Περιβάλλοντος, συνολικού ενδεικτικού ποσού 36.270€  (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%),  

 

29. την με αρ. πρωτ.14246/16.5.2022 Πρόσκληση προς την εταιρεία:  
 

1 
ΠΑΥΛΑΚΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΤΣΑΚΑΛΩΦ 9, ΓΑΛΑΤΣΙ  

Τ.Κ. 111 46 
pantpavl@yahoo.gr 

2102915343, 
6944552716 

 

30. το υπ’ αρ.14465/17.5.2022 Πρακτικό της Επιτροπής Γνωμοδότησης του άρ. 32Α ν. 4412/2016 & παρ. 1 άρ. 43 ν. 4605/2019 που 
συστήθηκε με την υπ’ αρ. 298/2021 ΑΟΕ, που αφορά «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΑΠΟ ΤΙΣ ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ», 

 

31. Την υπ΄αρ. 123/27.12.2021 (ΑΔΑ: ΩΤ73Ω93- 6 Α8) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία ψηφίστηκε ο 
προϋπολογισμός του Δήμου ο.ε. 2022 , η οποία επικυρώθηκε με την αριθ. πρωτ. 11668/01.02.2022 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 

 
Παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή όπως: 

 

1. αποφασίσει [σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.3979/2011 (ΦΕΚ 138 Α/16-6-2011) «Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και 
λοιπές διατάξεις», όπως αυτός τροποποιήθηκε με το άρθρο 117 «Ρύθμιση Αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής» του N. 
4674/20 (ΦΕΚ 53 Α/11-3-2020)] για τη σύναψη και ανάθεση δημόσιας σύμβασης, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 
4412/2016 (Α' 147) για την εκτέλεση συγκεκριμένων υπηρεσιών συλλογής και μεταφοράς ανακυκλώσιμων υλικών, 
καθορίζοντας ότι η ανάθεση θα αφορά σε Συμφωνία – Πλαίσιο   

o για την αποκομιδή των μπλε κάδων ανακύκλωσης,  
o με διάρκεια 3 μηνών εντός των οποίων θα ενεργοποιηθούν εκτελεστικές συμβάσεις σύμφωνα με τις ανάγκες 

ως απαιτούνται από το χρόνο ολοκλήρωσης της επισκευής του καμένου απορριμματοφόρου ανακύκλωσης 
του Δήμου μάρκας DAF με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΗ6168, η επισκευή του οποίου αναμένεται να απαιτήσει χρονικό 

διάστημα άνω των δύο (2) μηνών,   
o με περιοχή, εντός της οποίας οι εν λόγω υπηρεσίες παρέχονται, και τις επτά (7) δημοτικές κοινότητες του 

Καλλικρατικού Δήμου Διονύσου, 
 

2. εγκρίνει την Μελέτη Νο 19/2022 με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΑΠΟ ΤΙΣ ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ», την οποία συνέταξε η Διεύθυνση 

Περιβάλλοντος, συνολικού ενδεικτικού ποσού 36.270€  (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%),  

 
3. εγκρίνει το υπ’ αρ. 14465/17.5.2022 Πρακτικό της Επιτροπής Γνωμοδότησης του άρ. 32Α ν. 4412/2016 & παρ. 1 άρ. 43 ν. 

4605/2019 που συστήθηκε με την υπ’ αρ. 298/2021 ΑΟΕ, που αφορά «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ 
ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΑΠΟ ΤΙΣ ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ», το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας εισήγησης, και 

 

mailto:pantpavl@yahoo.gr
https://www.nomotelia.gr/nservice22/document?documentId=1154483
https://www.nomotelia.gr/nservice22/document?documentId=1154483
https://www.nomotelia.gr/nservice22/document?documentId=991864
https://www.nomotelia.gr/nservice22/document?documentId=991864


5 

 

4. αναθέσει την «Προμήθεια Υπηρεσίας Απορριμματοφόρου Αποκομιδής και Μεταφοράς Απορριμμάτων Ανακύκλωσης» στην 
εταιρεία ΠΑΥΛΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ με συνολική τιμή ως ακολούθως: 

 
Προμήθεια Υπηρεσίας 

Απορριμματοφόρου Αποκομιδής 
και Μεταφοράς Απορριμμάτων 

Ανακύκλωσης 

29.250,00€ 

ΦΠΑ 24% 7.020,00€ 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  36.270,00€ 

 
 

 
Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΥΚΛΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
 
 

ΚΟΚΚΑΛΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
 
 
Εσ. Διανομή:  
1. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 


